
 

 

Id: 104AD479-040B-4D0C-BE59-0BA9FE25D1C9

Uchwała Nr 4200/V/164/2020

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 1 grudnia 2020 r.

w sprawie opinii o przedłożonym  przez Wójta Gminy Mszana projekcie uchwały budżetowej 
                 Gminy Mszana na 2021 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi

 

     Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 2137 z późn. zm.) V Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Katowicach uchwala, co następuje:

§ 1.

          Wydaje się pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Mszana projekcie 

uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:

           V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego przez Wójta Gminy Mszana projektu uchwały budżetowej na 2021 rok wraz 

z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi. Projekt uchwały budżetowej na 2021 rok 

opracowany został na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.).

Skład Orzekający ustalił, co następuje:

1. W projekcie budżetu zaplanowano:

-     dochody budżetu w wysokości 46.385.626,42 zł, w tym dochody bieżące w kwocie  

 43.985.830,86 zł,
-     wydatki budżetu w wysokości 51.604.320,42 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 

41.279.696,49  zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Anna Elżbieta Baran

dnia 1 grudnia 2020 r.



 

 

Id: 104AD479-040B-4D0C-BE59-0BA9FE25D1C9

2.  Zaplanowane dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków bieżących, 
 a zatem spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych.  

3.  Planowany deficyt budżetu ma wynieść 5.218.694 zł i zostanie pokryty z przychodów 

pochodzących z:

- pożyczek - w wysokości 500.000 zł
- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – w wysokości 3.000.000 zł
- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

 z lat ubiegłych w wysokości 1.718.694 zł

4. Kwoty zaplanowanych rezerw (ogólnej i celowej na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego) spełniają wymogi o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy o finansach 

publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1856).

5.    Projekt jest kompletny, gdyż obejmuje wymagane załączniki i został opracowany zgodnie 

z wymogami określonymi w art. 212 ustawy o finansach publicznych.

6.    Zakres przewidzianych dla organu wykonawczego upoważnień nie budzi zastrzeżeń. 

Skład Orzekający ocenia, że zapis § 9 pkt 2 przedłożonego projektu uchwały budżetowej, 
odnoszący się do środków funduszu sołeckiego, w brzmieniu: „Do dokonania wydatków, o których 

mowa w ust 1 wymagana jest jego akceptacja pod względem merytorycznym w drodze podpisu przez 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej na dowodzie księgowym.”, nie 

znajduje podstaw w obowiązujących przepisach prawa. Zgodnie z art. 53 ust.2 ustawy o finansach 

publicznych kierownik jednostki może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki 

finansowej pracownikom jednostki. Przyjęcie obowiązków przez te osoby powinno być 

potwierdzone dokumentem w formie odrębnego imiennego upoważnienia albo wskazania w 

regulaminie organizacyjnym tej jednostki. Brak  jest wobec tego możliwości aby akceptację do 

dokonywania wydatków uzależniać od weryfikacji dokumentu dokonywanej przez osobę nie będącą 

pracownikiem jednostki. Należy dodać, że środki funduszu sołeckiego są częścią budżetu gminy i 

przy ich wydatkowaniu czy też zatwierdzaniu środków do wypłaty obowiązują takie same zasady jak 

przy pozostałych wydatkach.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, projekt uchwały budżetowej Gminy Mszana na 2021 

rok zaopiniowano jak w sentencji uchwały. 



 

 

Id: 104AD479-040B-4D0C-BE59-0BA9FE25D1C9

Od niniejszej uchwały Wójtowi Gminy Mszana przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w terminie 14 dni od daty doręczenia.

Przewodnicząca V Składu Orzekającego
Anna Baran


